
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale n. 310 del 31.05.2006 con la quale è stato approvato 

il progetto per la manutenzione straordinaria del manto di usura nelle seguenti vie cittadine: 

 - via Dei Glicini; 

 - via Francesca da Rimini (tratto piscina/rotatoria);

 - via Indipendenza (tratto rotatoria/via D'Azeglio);

 - Rotatoria via Indipendenza;

 - viale N. Sauro (tratto via G. Garibaldi/via Ferri);

 - via Facchini (tratto viale Carducci/Mare);

 - Banchine via Mozart;

 - Banchine via Ex Saludecese (tratto via Ventena II/SS16



dell'importo complessivo di 100.000,00 Euro, il cui quadro economico risultava così ripartito:

A)- LAVORI A CORPO E A MISURA IN APPALTO            E.  84.500,00

    ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO   E.   3.000,00

                                                    -------------

                                           Totale   E.  87.500,00

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

  

- I.V.A. 10% su

  Euro 87.500,00                  Euro  8.750,00

   

- Quota per incentivi alla

  progettazione                   Euro  1.750,00

- Imprevisti e arrotondamento:    Euro  2.000,00

                                  -----------------------------------

                TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE          Euro  12.500,00

                                                     ----------------

                TOTALE IMPORTO DI PROGETTO           Euro 100.000,00

                                                     ================

  

Dato altresì atto che a seguito di gara ufficiosa si aggiudicavano i lavori in questione alla Ditta Uguccioni 

Claudio, con sede in via Francesca da Rimini n.16, 61011 Gabicce Mare (PU) per l'importo netto di Euro 

86.475,86, determinando il seguente quadro economico:

A)- LAVORI A CORPO E A MISURA IN APPALTO            Euro  83.475,86

    ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO   Euro   3.000,00

                                                    ---------------

                                           Totale   Euro  86.475,86

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

  

- I.V.A. 10% su

  Euro 86.475,86                  Euro  8.647,59

   

- Quota per incentivi alla

  progettazione                   Euro  1.750,00

- Imprevisti e arrotondamento:    Euro  3.126,55

                                  ---------------------------------

                TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE        Euro  13.524,14

                                                   ----------------

                TOTALE IMPORTO DI PROGETTO         Euro 100.000,00

                                                   ================

Considerato che il computo finale dei lavori, compilato in data 09.11.2006 firmato dall'impresa senza 

riserve, ascende a netti Euro 84.232,10, determinando quindi l'opportunità di procedere ad una ridistribuzione 

delle somme a disposizione a fronte della necessità di procedere all'effettuazione di interventi di manutenzione su 

pozzetti e manufatti stradali, così come indicato nella relazione tecnica del 18.12.2006 n. 1309, in atti depositata, 

di cui si riporta il relativo quadro economico di assestamento:



        

A)- LAVORI A CORPO E A MISURA IN APPALTO            Euro  81.275,35

    ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO   Euro   2.956,75

                                                    ---------------

                                           Totale   Euro  84.232,10

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

  

- I.V.A. 10% su

  Euro 84.232,10                  Euro  8.423,21

   

- Quota per incentivi alla

  progettazione                   Euro  1.750,00

- Manutenzione pozzetti e 

  manufatti stradali per

  illuminazione pubblica e

  approvvigionamento materiali

  per manutenzioni stradali       Euro  5.594,69

                                  ---------------------------------

                TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE         Euro  15.767,90

                                                   ----------------

                TOTALE IMPORTO DI PROGETTO          Euro 100.000,00

                                                   ================

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

     Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di prendere atto ed approvare, per i motivi esposti in premessa, la perizia di assestamento del quadro 

economico dei lavori di manutenzione straordinaria del manto di usura nelle vie cittadine per l'anno 2006, 

allegata alla presente determinazione, n. 1309 del 18.12.2006 e di cui si riporta di seguito il nuovo quadro 

economico:

A)- LAVORI A CORPO E A MISURA IN APPALTO            Euro  81.275,35

    ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO   Euro   2.956,75

                                                    ---------------

                                           Totale   Euro  84.232,10

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

  

- I.V.A. 10% su

  Euro 84.232,10                  Euro  8.423,21

   



- Quota per incentivi alla

  progettazione                   Euro  1.750,00

- Manutenzione pozzetti e 

  manufatti stradali per

  illuminazione pubblica e

  approvvigionamento materiali

  per manutenzioni stradali       Euro  5.594,69

                                  ---------------------------------

                TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE         Euro  15.767,90

                                                   ----------------

                TOTALE IMPORTO DI PROGETTO          Euro 100.000,00

                                                   ================

2) - di dare atto, in particolare, che gli interventi inerenti la manutenzione dei pozzetti e manufatti stradali 

per l'illuminazione pubblica saranno eseguiti dalla Ditta Antonioli di Antonioli Ing. H.C. Cesare Snc, in regime 

di economia, ai sensi dell'art. 10 comma 2 dell'apposito Regolamento Comunale approvato con atto consiliare n. 

37 del 04.08.2005, per un ammontare complessivo pari ad Euro 1.098,00 (I.V.A. inclusa);

           

3) - di autorizzare la variazione in diminuzione dell'impegno di spesa n. 847 sub. 1 assunto con D.D. n. 

392 del 30/06/2006 a carico del capitolo di spesa 9937 del Bilancio 2006, pari ad euro 2.468,14, in favore 

dell'impegno 847, in virtù delle risultanze della perizia di assestamento allegata e sul quale graverà la spesa di cui 

al precedente punto 2), oltre alle spese necessarie per la fornitura, attraverso la Ditta Uguccioni Claudio, di 

materiali per la manutenzione di via Trento, per un importo preventivato di Euro 1.440,00 IVA compresa;

4) - di individuare nella persona del sottoscritto Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33877/ASD-DEL     Determina D. n. 18 del 18.01.2007      pag.  

_____________________________________________________________________


